
—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1034-5-2016

 Considerato che, in base ai piani fi nanziari di parte italiana trasmessi dall’Agenzia per la coesione territoriale con 
le note riportate nella predetta tabella, il cofi nanziamento della quota nazionale pubblica a carico del Fondo di rotazio-
ne di cui alla legge n. 183/1987 per le annualità 2014 e 2015 dei Programmi dell’obiettivo di Cooperazione territoriale 
europea 2014-2020, ammonta ad euro 12.860.269,00; 

 Viste le risultanze del Gruppo di lavoro presso il Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - I.G.R.U.E., 
di cui al citato decreto del Ministro del tesoro 15 maggio 2000, nella riunione del 4 marzo 2016; 

  Decreta:  

 1. Il cofi nanziamento nazionale pubblico a carico del Fondo di rotazione di cui alla legge n. 183/1987 per i Pro-
grammi che benefi ciano del sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale nell’ambito dell’obiettivo di Coopera-
zione territoriale europea 2014-2020, per le annualità 2014 e 2015 ammonta complessivamente ad euro 12.860.269,00, 
così come specifi cato nella tabella allegata che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 2. All’erogazione delle risorse spettanti in favore delle Amministrazioni titolari dei predetti Programmi provvede 
il Fondo di rotazione, sulla base delle richieste dalle stesse presentate ai sensi del regolamento (UE) 1303/2013. 

 3. Le Amministrazioni interessate effettuano tutti i controlli circa la sussistenza, anche in capo ai benefi ciari, dei 
presupposti e dei requisiti di legge che giustifi cano le erogazioni di cui al punto 2, e verifi cano che i fi nanziamenti comu-
nitari e nazionali siano utilizzati entro le scadenze previste ed in conformità alla normativa europea e nazionale vigente. 

 4. Ai fi ni della verifi ca dello stato di avanzamento della spesa riguardante gli interventi cofi nanziati, le ammini-
strazioni titolari degli interventi comunicano i relativi dati al sistema di monitoraggio unitario di cui all’art. 1, com-
ma 245, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, sulla base di un apposito protocollo di colloquio telematico. 

 5. Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione e successivamente pubblicato nella 
  Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 21 marzo 2016 

 L’Ispettore generale capo: DI NUZZO   
  Registrato alla Corte dei conti il 15 aprile 2016

Uffi cio controllo atti Ministero economia e fi nanze, reg.ne prev. n. 808
  

  ALLEGATO    

     PROGRAMMI OPERATIVI DI COOPERAZIONE 2014-2020 - LEGGE N. 183/1987 - ANNUALITÀ 2014 E 2015  

 Programma  Decisioni 
 Nota

Agenzia per la coesione 
territoriale 

 LEGGE N. 183/1987 

 2014  2015  2016 

 Interreg V A 
Italia-Austria  C(2015)8658 del 30/11/2015  AlCT-DPS 11232 del 

22/12/2015   -  824.829,00   824.829,00  

 Interreg V A 
Italia-Croazia  C(2015)9342 del 15/12/2015  AlCT-DPS 770 del 

20/01/2016   -  3.379.845,00   3.379.845,00  

 Interreg V A Italia-
Francia (Marittimo)  C(2015)4102 del 11/06/2015  AlCT 1484 del 15/02/2016   -  2.893.278,00   2.893.278,00  

 Interreg V A 
Italia-Malta  C(2015)7046 del 12/10/2015  AlCT-DPS 9886 del 

19/11/2015   -  638.300,00   638.300,00  

 Interreg V A 
Italia-Slovenia  C(2015)9285 del 15/12/2015  AlCT-DPS 769 del 

20/01/2016   -  1.373.181,00   1.373.181,00  

 Interreg V A 
Italia-Svizzera  C(2015)9108 del 9/12/2015  AlCT-DPS 768 del 

20/01/2016   -  1.846.138,00   1.846.138,00  

 Interreg IPA Italia-
Albania-Montenegro  C(2015)9491 del 15/12/2015  AlCT 1482 del 15/02/2016   -  719.482,00   719.482,00  

 Interreg V B Adriatico-
Mar Ionio  C(2015)7147 del 20/10/2015  AlCT-DPS 10666 del 

4/01/2015   -  1.185.216,00   1.185.216,00  

  Totale complessivo   -   12.860.269,00    12.860.269,00  

     

  16A03338


